
Mācību iespējas 

transporta un loģistikas jomā

Dr.oec., RTU asociētā profesore

Ingūna Jurgelāne-Kaldava

2022.gada 15.septembrī 



Darbs un karjera



Ko nozare vēlas?



Reģistrēto bezdarbnieku skaits 2022.gada 

30.jūnijā – transporta un loģistikas jomā

Bezdarba ilgums Sievietes % Vīrieši Kopā

līdz 6 mēn. 208 58 991 1199

6 - 12 mēn. 102 28 432 534

1 - 3 gadi 39 11 181 220

3 gadi un vairāk 9 3 44 53

Kopā 358 100 1648 2006

(pēc NVA datiem)



Izglītības līmenis Sievietes % Vīrieši Kopā

augstākā izglītība 154 43 217 371

profesionālā izglītība 111 31 725 836

vispārējā vidējā izglītība 77 22 535 612

pamatizglītība 14 4 160 174

zemāka par pamatizglītību 0 0 8 8

nav norādīta 2 1 3 5

Kopā 358 100 1648 2006

(pēc NVA datiem)



Vecuma grupa Sievietes % Vīrieši Kopā

15 - 19 1 0 1 2

20 - 24 12 3 35 47

25 - 29 33 9 68 101

30 - 34 45 13 140 185

35 - 39 66 18 186 252

40 - 44 35 10 150 185

45 - 49 35 10 178 213

50 - 54 46 13 222 268

55 - 59 31 9 321 352

60 un vairāk 54 15 347 401

Kopā 358 100 1648 2006

(pēc NVA datiem)



 Transporta un loģistikas nozares profesijas

Profesiju karte

https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/nozkval/NKSK_transports.

pdf

https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/nozkval/NKSK_transports.pdf


Mūžizglītības iespējas 

Formālā izglītība

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 

KOMPETENCES 
CENTRS

KOLEDŽA AUGSTSKOLA

Neformālā izglītība

DAŽĀDI KURSI

MĀCĪBAS 
UZŅĒMUMĀ

ATVĒRTĀ 
UNIVERSITĀTE



Formālā izglītība

Akadēmiskās izglītības 

programmas

 Studiju ilgums – 3 g.

 AP uzdevums  nav sagatavot 

konkrētai profesijai, bet sniegt 

noteikta līmeņa zināšanas attiecīgā 

zinātnes nozarē

 Prakse – nav obligāta

Profesionālās izglītības 

programmas

 Studiju ilgums 4 g.

 PIP galvenais uzdevums – sagatavot 

augsti kvalificētus speciālistus 

atbilstoši profesijas standartam 

(speciālie kursi no 1 studiju gada, 

 Prakse obligāta – 26KP (26 nedēļas)



Formālās izglītības hierarhijas piemērs

Piegādes ķēdes 
vadītājs

Loģistikas vadītājs

Loģistikas speciālists

Loģistikas darbinieks



 Loģistikas speciālists

 Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā koledža", kvalifikācija Loģistikas 
speciālists;

 Liepājas Jūrniecības koledža, kvalifikācija Loģistikas speciālists;

 Ekonomikas un kultūras augstskolā “Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika”, kvalifikācija 
Loģistikas speciālists;

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību «Biznesa vadības koledža», kvalifikācija Loģistikas speciālists;

 Loģistikas vadītājs 

 Rīgas Tehniskā universitāte “Uzņēmējdarbības loģistika”, kvalifikācija Loģistikas vadītājs;

 Rīgas Aeronautikas institūts ‘Starptautisko pārvadājumu loģistika”, kvalifikācija Loģistikas 
struktūrvienības vadītājs;

 Transporta un sakaru institūts “Transporta un biznesa loģistika”, kvalifikācija Vadītājs transporta un 
biznesa loģistikā;

 BA Turība “Biznesa loģistikas vadība” – kvalifikācija Uzņēmuma vadītājs

Formālās izglītības iegūšanas iespējas

Rīgas Tehniskā universitāte 12.09.2022.



Neformālā izglītība

APMĀCĀMAIS

Autovadītāja 
tiesības

Risku vadība 
piegādes ķēdēs

Aktualitātes 
loģistikas jomā

Angļu valoda



Neformālās izglītības iegūšanas iespējas

 Jebkurā formālās izglītības iestādē, apgūstot atsevišķus kursus (pēc kursa 

klausītāja vai darba devēja izvēles)

 Pasūtot mācību iestādei un izstrādājot specifisku kursu tieši darba devēja 

prasībām (tēma, kursa ilgums utt.)

 Dažādos privātajos mācību centros. 



Kur meklēt informāciju

 Valsts izglītības attīstības aģentūra

 Nodarbinātības valsts aģentūra  https://www.nva.gov.lv/lv/profesionalas-izglitibas-

ieguve



15

NVA aktīvie nodarbinātības pasākumi

APMĀCĪBU 
PASĀKUMI

Neformālā izglītība

Transportlīdzekļu vadītāju 

apmācība

Profesionālā tālākizglītība 

un profesionālā pilnveide

Attālinātā apmācība

Apmācība pēc darba 

devēja pieprasījuma

Apmācība pie darba devēja

NODARBINĀTĪBAS 
PASĀKUMI

Pasākumi noteiktām 

personu grupām

Algoti pagaidu sabiedriskie 

darbi

Darbam nepieciešamo 

iemaņu attīstība

Skolēnu vasaras 

nodarbinātība

Algu subsīdiju pasākums

ATBALSTA 
PASĀKUMI

Pasākumi komercdarbības 

vai pašnodarbinātības

uzsākšanai

Nodarbināto personu 

reģionālās mobilitātes 

veicināšana

Mobilitātes atbalsts

Atbalsta pasākums 

bezdarbniekiem ar 

atkarības problēmām







18



Paldies par uzmanību!


